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    ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË  

MBLEDHJE E BORDIT TË ENTIT RREGULLATOR TË ENERGJISË 

 

Tiranë më 26.10.2017 

 

 

Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës 26.10.2017 

shqyrtoi çështjet: 

 

1. Për disa ndryshime në Vendimin e ERE Nr. 103 datë 23.06.2016, “Mbi Miratimin e 

Rregullores për Procedurat e Blerjes së Energjisë Elektrike për Mbulimin e Humbjeve në 

Rrjetet e Shpërndarjes dhe të Transmetimit dhe për Blerjen dhe Shitjen e Energjisë Elektrike 

për të Siguruar Përmbushjen e Detyrimeve të Shërbimit Publik”.  

2. Të fillojë procedurat për rishikimin e “Rregullores për Organizimin Funksionimin dhe 

Procedurat e ERE-s, miratuar me Vendimin e Bordit të  ERE-s  Nr.96, datë 17.06.2016.  

3. Licencimin e shoqërisë “Bindi” shpk, në aktivitetin e Tregtimit të Energjisë Elektrike. 

4. Mbi fillimin e procedurave për liçensimin e shoqërisë “SIMA-COM” shpk, në aktivitetin e 

Prodhimit të Energjisë Elektrike nga Hec “Meshurdh”.  

5. Licensimin e shoqërisë “Afrimi K” shpk, në aktivitetin e Prodhimit të Energjisë Elektrike. 

6.  Licensimin e  shoqërisë “SMART Trade & Consulting” shpk, në aktivitetin e Tregtimit të 

Energjisë Elektrike.  

7. Licencimin e shoqërisë “Energy Financing Team Tirana” shpk, në aktivitetin e Furnizimit të 

Energjisë Elektrike. 

8. Fillimin e procedurës për shqyrtimin e kërkesës se shoqërisë “Hec-i Dragostunje” shpk, për 

lënien peng të aseteve të luajtshme dhe të paluajtshme që do ti përkasin “Hec –i Dragostunje”. 

9. Fillimin  e procedurave për Miratim  e Kontratës së Shërbimit të Transmetimit  dhe të 

Shpërndarjes të Gazit Natyror  të dakortësuar  ndërmjet shoqërisë “Albgaz” sha dhe 

“Albpetrol” sha. 

 

 

Bordi i ERE-s vendosi  të shqyrtojë  në  mbledhjen e ardhshme  çështjet:  

 

1. Fillimin e procedurave për miratimin e Rregullave mbi kriteret e vlerësimit dhe 

përzgjedhjen e Furnizuesit të Mundësisë së Fundit. 

2. Miratimin e Rregullores “Për kriteret standarde të cilësisë së shërbimit të shpërndarjes së 

energjisë elektrike”. 
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